АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АЛЕУРСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	С. Алеур

 02 .10.2024 год                                                                                             №  66

Об утверждении Плана проведения профилактических
  и  контрольных (надзорных) мероприятий
в сфере благоустройства на территории
сельское поселение «Алеурское» на 2025г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского  поселения «Алеурское» ,  администрация  сельского поселения «Алеурское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План проведения профилактических  и  контрольных (надзорных) мероприятий в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Алеурское»  на 2025 г. согласно приложению.
          2.Настоящее решение вступает в законную силу после ее официального опубликования .
3. Настоящее постановление опубликовать в разместить на официальном сайте chernishev.75.ru  сельское  поселение «Алеурское» в разделе  НПА.

И.о. главы  сельского поселения «Алеурское»                      О.М. Зверева

 Приложение
к постановлению 2024.  №  66 от  02.10.2024

План проведения профилактических  и  контрольных (надзорных) мероприятий в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Алеурское» на 2025 год
	№
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный

	1
	Получение информации об истечении сроков проведения работ в соответствии с ордером (разрешением) на проведение земляных работ, установку временных ограждений и размещения временных объектов, уведомлением о проведении работ без ордера, уведомлением о производстве аварийных восстановительных работ.
	Постоянно по мере необходимости
	И.о. главы сельского  поселения «Алеурское»

	2.
	Сведения о наличии снега, наледи и сосулек кровель жилых и нежилых зданий, строений, сооружений и крыш их подъездов (козырьки входов), выступающих элементов, а также прилегающих к ним территорий.
	Весенне-зимний период
	И.о. главы сельского  поселения «Алеурское»

	3.
	Наличие мусора и иных отходов производства и потребления на прилегающей территории или на иных территориях общего пользования
	еженедельно
	И.о. главы сельского  поселения «Алеурское»

	4.
	Размещение транспортных средств на детских и физкультурных площадках,  газонах, и иных озеленённых территориях.
	ежемесячно
	И.о. главы сельского  поселения «Алеурское»

	5
	Выгул собак и иных домашних животных на придомовых территориях, газонах, клумбах, детских и спортивных площадках, отведенных территориях образовательных, медицинских организаций, а также загрязнение животными указанных мест.
	Ежемесячно
	И.о. главы сельского  поселения «Алеурское»

	6
	Выпас сельскохозяйственных животных и птиц на территориях общего пользования.
	Еженедельно
	И.о. главы сельского  поселения «Алеурское»